ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÂU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Châu Sơn, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều dưỡng người có công và thân nhân liệt sĩ năm 2025

Kính gửi: Các đối tượng thuộc diện Điều dưỡng trên địa bàn xã Châu Sơn

Thực hiện Kế hoạch số 102/KH-TTDDNCC Lạng Sơn, ngày 18 tháng 7

năm 2025 của Trung tâm điều dưỡng người có công tỉnh Lạng Sơn về việc điều

dưỡng người có công và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã Châu Sơn thông báo đến các đối tượng thuộc diện

được đi điều dưỡng tập trung năm 2025 trên địa bàn xã như sau:

1. Đối tượng: Người có công với cách mạng và thân nhân Liệt sỹ thuộc

diện được điều dưỡng theo quy định. Các đối tượng có đủ sức khỏe và khả năng

tự chăm sóc bản thân gồm 04 đối tượng (có danh sách kèm theo).

2.Thời gian điều dưỡng: Bắt đầu đón tiếp đại biểu từ 9 giờ sáng ngày

21/8/2025. Kết thúc điều dưỡng 13h30 phút ngày 27/8/2025.

 Lưu ý: Khi đi các đối tượng mang theo giấy tờ tùy thân (CCCD, giấy

mời, hồ sơ liên quan).

3. Địa điểm điều dưỡng: Trung tâm Điều dưỡng Người có công (Địa chỉ

số 263 đường Văn Vỉ, khối Đại Thắng, phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn)

Điện thoại liên hệ: 0986.995.566 (Bà Vi Thị Hồng Hương, viên chức phòng

Hành chính - Tổng hợp).

4. Kinh phí: Được thực hiện theo Nghị định số 77/2024/NĐ-CP, ngày

01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định mức hưởng trợ cấp,

phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng đã được sửa đổi, bổ

sung một số điều theo Nghị định số 55/2023/NĐ-CP ngày 21/7/2023 của Chính

phủ. Định mức chi 5.020.200 đồng/người/đợt.

Các khoản chi bao gồm:

a) Tiền ăn trong thời gian điều dưỡng;

b) Thuốc thiết yếu;

2

c) Quà tặng cho đối tượng;

d) Tham quan;

đ) Các khoản chi khác phục vụ trực tiếp cho đối tượng trong thời gian

điều dưỡng (mức chi tối đa 10% mức chi điều dưỡng phục hồi sức khoẻ tập

trung), gồm: khăn mặt, xà phòng, bàn chải, thuốc đánh răng, chụp ảnh, tư vấn

sức khoẻ, phục hồi chức năng, sách báo, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao

và các khoản chi khác phục vụ đối tượng điều dưỡng.

5. Lưu ý: Ủy ban nhân dân xã phối hợp với Trạm Y tế xã Châu Sơn tổ

chức khám sức khỏe cho các đối tượng trước khi đi điều dưỡng 03 ngày.

-Thời gian khám kiểm tra sức khỏe: 8 giờ, ngày 18/8/2025 .

- Địa điểm khám: Trạm y tế thôn Khe Bó, xã Châu Sơn.

Ủy ban nhân dân xã Châu Sơn thông báo cho các đối tượng được biết và

thực hiện theo quy định của Nhà nước về chế độ điều dưỡng đối với người có

công năm 2025. Thông báo này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:                                                                             KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Trạm Y tế xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

                                                                                  Phạm Thị Lan

                                                       DANH SÁCH

           ĐỐI TƯỢNG KHÁM SỨC KHỎE ĐIỀU DƯỠNG TẬP TRUNG

 (Kèm theo thông báo số      /TB-UBND ngày      /8/2025 của Ủy ban nhân dân xã Châu Sơn)

Số

TT
Họ và tên Địa chỉ Đối tượng Ghi chú

1 Hoàng Xuân Lập Thôn Khe Bó, xã Châu Sơn, tỉnh Lạng Sơn Thương binh 31%

2 Hà Văn Nọng Thôn Khe Bó,  xã Châu Sơn, tỉnh Lạng Sơn Bệnh binh 61%

3 Vi Hồng Bình Thôn Đồng Nhất,  xã Châu Sơn, tỉnh Lạng Sơn Thương binh 30%

4 Vi Hồng Phún Thôn Khe Bó, xã Châu Sơn, tỉnh Lạng Sơn CĐHH 41%

 Tổng cộng; 04

Ghi chú: Điều dưỡng đi từ ngày 21/8/2025 đến ngày 27/8/2025 Đón đại biểu: 9h00 ngày 21/8/2025

                                    Bàn giao đại biểu về địa phương: 13h30 ngày 27/8/2025

		2025-08-18T11:23:25+0700

		2025-08-18T13:42:41+0700

		2025-08-18T13:42:41+0700

		2025-08-18T13:42:41+0700